[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ
29 августа 2023 года

№ 2 протокол № 52
г. Усть-Лабинск
Краснодарский край
 О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Усть-Лабинский район
от 26 ноября 2020 года № 2 протокол № 4
«Об утверждении положения о бюджетном процессе в
муниципальном образовании Усть-Лабинский район»
Опубликовано в газете «Усть-Лабинск Инфо» № 35 от 07.09.2023 г
В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов органов местного самоуправления Усть-Лабинский район в соответствии с положениям Федерального закона от 10 января 2022 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Бюджетного кодекса Российской Федерации и совершенствования правового регулирования бюджетного процесса в муниципальном образовании Усть-Лабинский район, руководствуясь статьями 9, 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:
1. Внести в решение Совета муниципального образования Усть-Лабинский район от 26 ноября 2020 года № 2 протокол № 4 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Усть-Лабинский район» следующие изменения:

1.1. Раздел 15 «Использование остатков средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район» приложения к решению изложить в новой редакции:

«15. Использование остатков средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район

2

Остатки средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район, сложившиеся на начало текущего финансового года, в полном объеме могут направляться в текущем финансовом году:

на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район, если иное не предусмотрено бюджетным законодательством Российской Федерации;

в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования Усть-Лабинский район муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением о бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район;

в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацев вторым части 3 статьей 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае отнесения муниципального образования Усть-Лабинский район в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к группе заемщиков с высоким или средним уровнем долговой устойчивости, используются с учетом положений, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации;

на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10 января 2022 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в объеме, не превышающем суммы остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований, источником  финансового обеспечения которых являлись поступления, указанные в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10 января 2022 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», путем внесения соответствующих изменений в решение о бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район;

на финансовое обеспечение иных расходных обязательств муниципального образования Усть-Лабинский район путем внесения соответствующих изменений в решение о бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район.».

1.2. Раздел 27 «Особенности исполнения бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район» приложения к решению дополнить абзацем девятнадцать следующего содержания:

«увеличение бюджетных ассигнований текущего финансового года  на финансирование мероприятий в соответствии с планом мероприятий, указанным в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Феде-

3

рального закона от 10 января 2022 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в объеме, не превышающем положительной разницы между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район, указанных в пункте 1 статьи 16.6, пункте 1 статьи 75.1 и пункте 1 статьи 78.2 Федерального закона от 10 января 2022 г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», в отчетном финансовом году с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о бюджете муниципального образования Усть-Лабинский район на текущий финансовый год».

1.3. Абзац восьмой раздела 30 «Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район» приложения к решению изложить в новой редакции:

«Главные администраторы средств бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район представляют годовую бюджетную отчетность в Контрольно-счетную палату муниципального образования Усть-Лабинский район для внешней проверки не позднее десяти рабочих дней с момента представления этой отчетности в финансовый отдел администрации муниципального образования Усть-Лабинский район. Бюджетная отчетность представляется в Контрольно-счетную палату муниципального образования Усть-Лабинский район на бумажных носителях и в электронном виде.».
2. Сектору по обеспечению деятельности Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Бондаренко Т.А.) обеспечить опубликование настоящего решения в газете «Усть-Лабинск Инфо» и размещение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет» http://www.adminustlabinsk.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования Усть-Лабинский район по бюджету, экономическому развитию, вопросам приватизации, торговли Совета муниципального образования Усть-Лабинский район (Осипов А.Л.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета
муниципального образования

Усть-Лабинский район

Б.Г. Поликин

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район

С.А. Гайнюченко

0708

_1196075284